
CAD 

r 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES S/N - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 - EMAIL: Segeufljbg.edU.pe  

Regístrese, comuníqjie7'rchívese. 

DR.JÁÇ(V RLOZANO RREROS 
RECTOR 

RGE L'S.LOZANO CERVERA 
SECRE ARIO GENERAL 

U,' 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 14284-2024-UN)BG 
Tacna, 13 de diciembre de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 4879-2024-OPEP/UNJBG, Proveídos N° 11872-2024-REDO y N° 5213-2024-SEGE, 
Informes N° 649 y  660-2024-LJPM-OPEP/UNJBG, Anexos 1 y  2, Oficio N° 1779-2024-FAS, Oficio N° 
383-2024-ESFB/FACS-UNJBG, Informe N° 004-2024-2024-LAB-ESFB/FACS, sobre modificación de! 
Tarifario de Servicios Administrativos y de Bienes y Servicios Producidos y Comercializados por la 
UNJBG; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 2416-2013-UN/JBG, se aprueba el Tarifario de Servicios 
Administrativos y de Bienes y Servicios Producidos y Comercializados por la UNJBG; 

Que, con Resolución Rectoral N° -2019-UNJBG, se amplian los Alcances de la Resolución 
Rectoral N° 2416-2013-UN/JBG, que aprueba el Cuadro Tarifario de Servicios Administrativos y de 
Bienes y Servicios Producidos y Comercializados por la UNJBG, debiendo actualizar los costos y servicios 
del Laboratorio de Análisis Clínicos de la Escuela Profesional de Farmacia y Bioquímica de la Facultad de 
Ciencias de la Salud, conforme a los Anexos 1 y 2; 

Que, la Decaria de la Facultad de Ciencias de la Salud, remite los documentos del Visto, 
mediante los cuales el Director de la Escuela Profesional de Farmacia y Bioquímica, solicita la 
actualización de precios del nuevo tarifario para exámenes de Laboratorio de Análisis Clínico que se 
brinda a la comunidad Universitaria y público en general, los mismo que se han actualizado por el 
incremento de costos de los insumos y materiales; 

Que, la Jefa de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto mediante documento del visto, remite 
el Informe N° 660-2024-UPM-OPEPILINJBG, a través del cual la Jefe de la Unidad de Planeamiento y 
Modernización, recomienda la aprobación mediante acto resolutivo, para los cual remite los Anexos 1 y 
2; 

Que, la Autoridad mediante Proveído del visto, dispone la emisión del acto resolutivo 
correspondiente, para los fines a que diere lugar, y; 

De conformidad con el inciso 62.2 del Art. 62° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, inc. d) del 
Art. 153° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones 
conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Ampliar los Alcances de la Resolución Rectoral N° 2416-2013-UN/JBG, 
que aprueba el CUADRO TARIFARIO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE BIENES Y 
SERVICIOS PRODUCIDOS Y COMERCIALIZADOS POR LA UNJBG, debiendo actualizar los costos 
y servicios del Laboratorio de Análisis Clínicos de la Escuela Profesional de Farmacia y Bioquímica de la 
Facultad de Ciencias de la Salud, conforme a los Anexos 1 y  2 que forman parte de la presente 
Resolución. 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

Unidad de Planeamiento y Modernización 

    

"Año del Bicentenario, de la consolidacián de nuestro independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

Anexo 1 

TARIFARIO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS Y 

COMERCIALIZADOS POR LA UNJBG - 2024 

DEPENDENCIA: 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

E.P. FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

- LABORATORIO DE ANÁLISIS CLÍNICO 

BENEFICIARIOS: 

COMUNIDAD UNIVERSITARIA (DOCENTES, PERSONAL ADMINISTRATIVO, ESTUDIANTES 

ITEM PRODUCTOS/SERVICIOS REQUISITOS 
UNIDAD DE 

VALOR 

HEMATOLOGÍA 

1 Constantes Corpusculares Recibo de pago Servicio 12,00 

2 Eritrosedimentación o Velocidad de Sedimentación Recibo de pago Servicio 5,00 

3 Fibrinógeno Recibo de pago Servicio 17,00 

4 Gota Gruesa Recibo de pago Servicio 10,00 

5 Hernatocrito Recibo de pago Servicio 4,00 

6 Hemoglobina Recibo de pago Servicio 6,00 

7 Hemograma Recibo de pago Servicio 10,00 

8 Recuento de Plaquetas Recibo de pago Servicio 6,00 

9 Recuento de Glóbulos Blancos Recibo de pago Servicio 5,00 

10 Recuento de Glóbulos Rojos Recibo de pago Servicio 6,00 

11 Reticulocitos Recibo de pago Servicio 8,00 

12 Tiempo de Coagulación Recibo de pago Servicio 5,00 

13 Tiempo de Protrombina Recibo de pago Servicio 15,00 

14 Tiempo de Sangría Recibo de pago Servicio 5,00 

IN MU NOLOG ÍA 

1 Antiestreptolisina O Recibo de pago Servicio 12,00 

2 Antígeno Prostático Específico Recibo de pago Servicio 25,00 

3 Factor Reumatoideo Recibo de pago Servicio 10,00 

4 Grupo Sanguíneo y Factor Rh Recibo de pago Servicio 6,00 

5 Hepatitis A Recibo de pago Servicio 25,00 

6 Hepatitis B Recibo de pago Servicio 25,00 

7 Prueba de HIV Recibo de pago Servicio 20,00 

8 Proteínas C Reactivas Recibo de pago Servicio 8,00 

9 RPR Cualitativa Recibo de pago Servicio 8,00 

10 RPR Cuantitativa Recibo de pago Servicio 12,00 

11 Reacción de Widal Recibo de pago Servicio 10,00 

BIOQUÍMICA 

1 Ácido Úrico en sangre Recibo de pago Servicio 10,00 

2 Amilasa Recibo de pago Servicio 20,00 

3 Bilirrubinas Totales y Fraccionad Recibo de pago Servicio 10,00 

4 Colesterol HDL Recibo de pago Servicio 8,00 

5 Colesterol LDL JEFURAí 
O/4, Recibo de pago Servicio 8,00 

6 Colesterol Total Recibo de pago Servicio 8,00 

7 Creatinina Recibo de pago Servicio 8,00 

Av. Miraflores S/N - ciudad Universitaria Teléfono 052-58 3000 anexo 2420 opr@unjbg.edu.peJwww.unibg.edu.pe  
Tacna - Perú 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

Unidad de Planeamiento y Modernización 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

Anexo 1 

8 Fosfatasa Alcalina Recibo de pago Servicio 8,00 

9 Glucosa Recibo de pago Servicio 6,00 

10 Proteínas Totales y Fraccionadas Recibo de pago Servicio 10,00 

11 Tolerancia a la Glucosa Recibo de pago Servicio 20,00 

12 Transaminasa Oxalacética TGO Recibo de pago Servicio 7,00 

13 Transaminasa Piruvírica TGP Recibo de pago Servicio 7,00 

14 Triglicéridos Recibo de pago Servicio 12,00 

15 Úrea Recibo de pago Servicio 8,00 

MICROBIOLOGÍA 

1 Antibiograma Recibo de pago Servicio - 15,00 

2 Coloración Gram Recibo de pago Servicio 8,00 

3 Coprocultivo Recibo de pago Servicio 10,00 

4 Ex. Directo de esputo BK Recibo de pago Servicio 10,00 

5 Ex. Directo de orina BK Recibo de pago Servicio 10,00 

6 Ex. Directo de secreción uretral Recibo de pago Servicio 10,00 

7 Ex. Directo de secreción vaginal Recibo de pago Servicio 10,00 

8 Hemocultivo Recibo de pago Servicio 18,00 

9 Otros cultivos Recibo de pago Servicio 18,00 

10 Urocultivo Recibo de pago Servicio 10,00 

ORINA 

1 Ácido úrico en orina de 24 horas Recibo de pago Servicio 10,00 

2 Depuración de creatinina Recibo de pago Servicio 12,00 

3 Diagnóstico de embarazo en orina Recibo de pago Servicio 5,00 

4 Orina Completa Recibo de pago Servicio 8,00 

5 Proteinuria Recibo de pago Servicio 10,00 

6 Prueba de ADDIS Recibo de pago Servicio 10,00 

7 Sedimento por campo Recibo de pago Servicio 5,00 

HECES 

1 Coprológico completo Recibo de pago Servicio 6,00 

2 Investigación de amebas (fresco) Recibo de pago Servicio 5,00 

3 Parasitológico concentrado Recibo de pago Servicio 12,00 

4 Parasitológico seriado Recibo de pago Servicio 15,00 

5 Parasitológico simple Recibo de pago Servicio 6,00 

6 Reacción Inflamatoria Recibo de pago Servicio 7,00 

7 Sangre oculta - TI-IEVENON Recibo de pago Servicio - 7,00 

8 Test de GRAHAM - SCOTCH Recibo de pago Servicio 6,00 

OTROS 

1 Diagnóstico de embarazo en sangre Recibo de pago Servicio 15,00 

2 Espermatograma Recibo de pago Servicio 25,00 

3 Exudados Recibo de pago Servicio 15,00 

4 Perfil Lipídico (CT, HDL, LDL, TRI) - - Recibo de pago Servicio 25,00 

5 Perfil Hepático (Bilirrubinas, FA, TGO7  Recibo de pago Servicio 30,00 

6 Perfil Renal (AU, U, CRE) /'('i a Recibo de pago Servicio 18,00 

Av. Miraflores S/N - Ciudad universitaria Teléfono 052-58 3000 anexo 2420 opr@unjbg.edu.pe/www.unjbg.edu.pe  
Tacna - Perú 



\(-.' I? 
-, UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

Unidad de Planeamiento y Modernización 

"Ano del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

Anexo 2 

TARIFARIO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS Y 

COMERCIALIZADOS POR LA UNJBG - 2024 

DEPENDENCIA: 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

E.P. FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

- LABORATORIO DE ANÁLISIS CLÍNICO 

BENEFICIARIOS: 

PÚBLICO EN GENERAL 

ITEM PRODUCTOS/SERVICIOS REQUISITOS 
UNIDADDE 

MEDIDA 

HEMATOLOGÍA 

1 Constantes Corpusculares Recibo de pago Servicio 14,00 

2 Eritrosedimentación o Velocidad de Sedimentación Recibo de pago Servicio 6,00 

3 Fibrinógeno Recibo de pago Servicio 19,00 

4 Gota Gruesa Recibo de pago Servicio 11,00 

5 Hematocrito Recibo de pago Servicio 5,00 

6 Hemoglobina Recibo de pago Servicio 7,00 

7 Hemograma Recibo de pago Servicio 12,00 

8 Recuento de Plaquetas Recibo de pago Servicio 7,00 

9 Recuento de Glóbulos Blancos Recibo de pago Servicio 6,00 

io Recuento de Glóbulos Rojos Recibo de pago Servicio 7,00 

11 Reticulocitos Recibo de pago Servicio 8,00 

12 Tiempo de Coagulación Recibo de pago Servicio 6,00 

13 Tiempo de Protrombina Recibo de pago Servicio 18,00 

14 Tiempo de Sangría Recibo de pago Servicio 6,00 

INMUNOLOG ÍA 

1 Antiestreptolisina 'O" Recibo de pago Servicio 14,00 

2 Antígeno Prostático Específico Recibo de pago Servicio 30,00 

3 Factor Reumatoideo Recibo de pago Servicio 10,00 

4 Grupo Sanguíneo y Factor Rh Recibo de pago Servicio 7,00 

5 Hepatitis A Recibo de pago Servicio 27,00 

6 Hepatitis 8 Recibo de pago Servicio 32,00 

7 Prueba de HIV Recibo de pago Servicio 23,00 

8 Proteínas C Reactivas Recibo de pago Servicio 10,00 

9 RPR Cualitativa Recibo de pago Servicio 9,00 

10 RPR Cuantitativa Recibo de pago Servicio 13,00 

11 Reacción de Widal Recibo de pago Servicio 12,00 

BIOQUÍMICA 

1 Ácido Úrico en sangre Recibo de pago Servicio 11,00 

2 Amilasa Recibo de pago Servicio 22,00 

3 Bilirrubinas Totales y Fraccionadas 
41? 

Recibo de pago Servicio 11,00 

4 Colesterol HDL ,f Recibo de pago Servicio 9,00 

5 Colesterol LDL Recibo de pago Servicio 9,00 

6 Colesterol Total Recibo de pago Servicio 11,00 

7 Creatinina Recibo de pago Servicio 8,00 

Av. Miraflores SIN - Ciudad Universitaria Teléfono 052-58 3000 anexo 2420 
Tacna - Perú 

opr@unjbg.edu.pe/www.UfljbgedU.Pe  



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

Unidad de Planeamiento y Modernización 

"Ano del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

8 Fosfatasa Alcalina Recibo de pago Servicio 8,00 

9 Glucosa Recibo de pago Servicio 6,00 

io Proteínas Totales y  Fraccionadas Recibo de pago Servicio 12,00 

11 Tolerancia a la Glucosa Recibo de pago Servicio 23,00 

12 Transaminasa Oxalacética TGO Recibo de pago Servicio 9,00 

13 Transaminasa Piruvírica TGP Recibo de pago Servicio 9,00 

14 Triglicéridos Recibo de pago Servicio 13,00 

15 Úrea Recibo de pago Servicio 9,00 

MICROBIOLOGÍA 

1 Antibiograma Recibo de pago Servicio 15,00 

2 Coloración Gram Recibo de pago Servicio 9,00 

3 Coprocultivo Recibo de pago Servicio 12,00 

4 Ex. Directo de esputo BK Recibo de pago Servicio 10,00 

5 Ex; Directo de arma BK Recibo de pago Servicio 10,00 

6 Ex. Directo de secreción uretral Recibo de pago Servicio 10,00 

7 Ex. Directo de secreción vaginal Recibo de pago Servicio 10,00 

8 Hemocultivo Recibo de pago Servicio 20,00 

9 Otros cultivos Recibo de pago Servicio 20,00 

10 Urocultivo Recibo de pago Servicio 12,00 

ORINA 

1 Ácido úrico en orina de 24 horas Recibo de pago Servicio 12,00 

2 Depuración de creatinina Recibo de pago Servicio 22,00 

3 Diagnóstico de embarazo en orina Recibo de pago Servicio 8,00 

4 Orina Completa Recibo de pago Servicio 9,00 

5 Proteinuria Recibo de pago Servicio 12,00 

6 Prueba de ADDIS Recibo de pago Servicio 12,00 

7 Sedimento por campo Recibo de pago Servicio 6,00 

HECES 

1 Coprológico completo Recibo de pago Servicio 7,00 

2 Investigación de amebas (fresco) Recibo de pago Servicio 6,00 

3 Parasitológico concentrado Recibo de pago Servicio 13,00 

4 Parasitológico seriado Recibo de pago Servicio 17,00 

5 Parasitológico simple Recibo de pago Servicio 8,00 

6 Reacción Inflamatoria Recibo de pago Servicio 8,00 

7 Sangre oculta - THEVENON Recibo de pago Servicio 8,00 

8 Test de GRARAM - SCOTCH Recibo de pago Servicio 7,00 

OTROS 

i Diagnóstico de embarazo en sangre Recibo de pago Servicio 17,00 

2 Espermatograma Recibo de pago Servicio 30,00 

3 Exudados Recibo de pago Servicio 17,00 

4 Perfil Lipídico (CT, HDL, LDL, TRI) Recibo de pago Servicio 29,00 

5  Perfil Hepático (Bilirrubinas, FA, TGO,T$ 0 .i Recibo de pago Servicio 34,00 

6 Perfil Renal (AU, U, CRE) Recibo de pago Servicio 21,00 

Fuente: R.R. N 5327-2019-UNJBG 

Av. Miraflores SIN -Ciudad Universitaria Teléfono 052-58 3000 anexo 2420 opr@unjbg.edu.peIwww.unibg.edu.Pe 

Tacna - Perú 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

